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skilt Kapitel med Overskrift: ,,Om- For- 
brydelser mod Arbejdets Frihed«, som f. Eks. 
sætter Straf for den, der anvender Vold 
eller Trusler for at sætte en Strejke iVærk 
eller opretholde den; for? at saa Folk med 
til den, en Straf, somsbestaar i detsnzioncz 
det vil i Grunden sige Forbedringshus- 
arbejde, i indtil 20 sMaaneder tilligemed-en 
Pengebode paa fra 100홢3,000 Lire, og for 
Hovedmanden sætter den en Straf af For- 
bedriiigshusarbejde fra ««3 Maaneder til-3 
Aar og en Bode fra 5()(·)홢홢5,000 LirecX Jeg 
mener, 3 at det vilde være hensigtsmæssigt at 
faa saadanne Bestemmelser i vor Straffelov: 
saaledes at Befolkningen allerede fra det 
civile Omraade kan bære vidende om, hvad 
der er lovligt, og hvad de ikke have Lov ttl; .  
thi det« er klart, at Militæretaten kan ikke 
paa nogen Maadsfinde sig i. at Folk, naar I 
de komme ind i den, begynde paa noget, som 
har Lighed med en Strejke, derved at de 
underordnede forsøge paa at sætte deres 
egen Vilje i Stedet for de befalendes 
Straffene derfor ere alle Vegne strenge, -og 
de ere sikkerlig ikke strengere hos os, end 
de ere andre Steder. 

Knudse tu  J  Anledning af de Ud- 
talelser, som det ærede 9de kongevalgte Med- 
lem (Steffensen) fremkom med, skal jeg til- 
lade mig at gøre nogle kortesBemærkninger. 
Jeg tror ikke, at man med Føje kan sige, at 
de Handlinger, som de dømte Jngeniører 
gjorde sig skyldige i, ere en Følge af, at de 
vare Haaiidværkere.. .(Steffensen: Nej, 
det sagde jeg heller ikke).. og som saadanne 
vante til gt strejke; jeg tror, man maa tage 
med et Moment, som findes i selve det inili- 
tære Liv, som de vare inde i, og det er det 
홢- som oasaa er blevet fremhævet fra for- 
skellige Sider 홢- at selve den Tjeneste, som z 
de havde at udføre, havde i meget høj Grad! 
et civilt Præg, at den diseiplinære Aand 
ikke til dagligdags i nær saa høj Grad 
gjorde sig gældende som over for militære 
i Almindelighed. Dertil kommer jo send- 
videre den Omstændighed, at disse Folk 
aabenbart ikke have kendt eller forstaaet, 
hvadkdet var, de egentlig iidsatte sig for ved 
at begaa den Handling, som de begik, og 
jeg tror ganske sikkert, at jeg tør sige, at de 
Me have været klare over dette, med saa 
meget desto større Føje» som, saa vidt jeg 
erindrer, den højtcerede««Krigs홢iiiinister har 
indskærpet Befalingsmændene netop at gøre 
de underordnede bekendt med de militære 
Straffebestemmelser ishojere Grad. end dette 
tidligere er sket. Jeg tror, man maa lægge 
megen Vægt paa disse Momenter, i naar man 

i 

ser hen stil de Handlinger, som de have 
begaaer » . 

s Hvad angaar Straffebestemmelser med 
det Formaal at sikre Arbejdeis Frihed, som 
det ærede Medlem udtalte sig som, da vil 
jeg sige, at jeg er en absolut Modstander 
a fya t  fremtvinge sin Vilje ved Vold og 
Trusler om Vold, og der vil vist Heller- ikke 
kunne paavises noget, der tyder paa, at der 
blandt de organiserede Arbejdere findes 
Sympati sfor,» a t  sligt «finder Sted. Men 
hvis . man vil: til a t  lovgive og forandre 
Straffeloven med Hensyn hertil. da tror jeg, 
at man vil komme ind i en Vanskelighed; 
thi hvad vil man da gjøre over for Ar- 
bejdsgiverne, naar de; iværksætte·en Loqtzoat 
og derved kaste Arbejderne ud af deres Virt- 
somhedP ( S t e f f e n s e n :  Det samme) »Det 
samme«, siger det ærede Medlem 홢홢 det kan 
j nok være, men jeg tror, det har-sine 
Vanskeligheder at sgennemfore en Lov paa 
dette Omraadex der kan anføres saa meget 
i det okonomiske Liv, som det er vanskeligt 
at give Regler for, og jeg tror, man vil 
støde» paa betydelige Vanskeligheder ved at 
faa en Udtømmende Lov paa dette Omraade 
Jeg sympatiserer som sagt ikke med Anven- 
delsen af Vold eller Trusler om Vold, og 
alle de Arbejdere, jeg kender, som ere or- 
ganiserede i Fagforeninger, fympatisere 
heller ikke dermed, men gøre, hvad der staar 
i -deres Magt for at modvirke, at sligt sin- 
der Sted. 홢 Man bør imidlertid som agt 
ikke se de dømte Jiigeniører i Belysning af, 
at de ere Haandværkere og vante til Strej- 
ker, men man maa se dem i Belysning af, 
at deres Tjeneste havde det civile Præg, og 

fat de ikke vare nøje bekendte med de Straffe- 
Bestemmelser, de faldt ind under ved deres 
! Handling. . « - 

Stef fensent  Maa jeg bede om Ordet 
for en kort Venioerkning? 

F o r m a n d e n :  Det ærede I9de konge- 
valgte Medlem har Ordet for en kort Be- 
mærkning. I « . 

S t e  ensem Jeg skal bemærke, at jeg 
tvivler ik e om, at det ærede Medlem er en 
Modstander, lige saa vel som vi andre, af 
Vold og Trusler «om Vold, men jeg har 
heller ikke villet sigte nogen for i og for sig 
at have Sympati dermed. Jeg har kun an- 
ført som et aktum, at de Folk fra deres 
civile Fcerd ringe med sig Bevistheden om, 
at dette saaledes at øve et Pres paa Kame- 
raterne, et Pres, der gaar lige op til Vold 
eller Trussel derom og endogsaa tager det 
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